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ارتباط در مقابله با یهود ستیزی چه باید کرد؟

بخش Viersen بخشی از ایالت نرد راین وستفالن 
 )NRW)  است که بزرگترین جامعه یهودیان در آلمان 
را در خود جای داده است. این ایالت مقابله با یهود 
ستیزی را به عنوان مبنای همزیستی مسالمت آمیز 

می داند. 

در دوران رایش سوم مناطق یهودی نشین در بخش 
Viersen ویران شدند و یهودیان به قتل رسیدند. 

زندگی یهودیان امروزه در آلمان در کنیسه ها می گذرد 
که باید امنیت آن ها تامین شود، هنوز هم حملاتی به 

یهودیان صورت می گیرد.

با وجود آن که دیگر هیچ منطقه یهودی نشینی 
Viersen وجود ندارد، یهودیان جزء بدیهی بخش

هستند.

بخش Viersen برای مقابله با یهود ستیزی تلاش 
می کند و در مورد زندگی یهودیان و پیش داوری ها 
نسبت به یهودیان روشنگری می کند تا همزیستی 

بین فرهنگی عملی شود و همه بتوانند در این 
همزیستی سهیم باشند.

حمایت شده توسط:

یهود ستیزی در واقع چیست؟
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اشکال یهود ستیزییهود ستیزی چیست

ائتلاف بین المللی یادبود هولوکاست )IHRA( برای 
اقدام علیه یهود ستیزی یک تعریف کاری بین المللی 

از یهود ستیزی ارائه کرده است. این تعریف هم 
در جمهوری فدرال آلمان و هم در ایالت نرد راین 
وستفالن )NRW( تصویب شده است و باید به 

عنوان ابزاری برای متمایز نمودن ابراز نظرات و یهود 
ستیزی مورد استفاده قرار گیرد.

این تعریف به شرح زیر است:

"یهود ستیزی یک تلقی مشخص از یهودیان است 
که می  تواند به صورت نفرت نسبت به یهودیان 

ابراز شود. یهود ستیزی در گفتار و عمل علیه افراد 
یهودی یا غیر یهودی و/یا اموال آن  ها و همچنین علیه 
نهادهای منطقه یهودی نشین یا مراکز مذهبی آن  ها 

است."

علاوه بر این، این تعریف توسط دولت فدرال تکمیل 
شده است:

"علاوه بر این ممکن است کشور اسرائیل نیز که در 
این ارتباط به عنوان کلیت یهودی تلقی می  شود، 

هدف چنین حملاتی باشد."

به منظور تضمین اقدام واحد در مقابله با یهود 
ستیزی، مرکز هماهنگی پیشگیری از افراط گرایی 

)KoEx( بخش Viersen نیز با این تعریف به رسمیت 
شناخته شده در سطح بین المللی کار می  کند.

 یهود ستیزی
 سنتی

در یهود ستیزی سنتی چنین تصور می  شود که افراد یهودی متفاوت از بقیه جامعه هستند. افراد یهودی 
ظاهرا دارای قدرت هستند و از آن سوء استفاده می  کنند. در نتیجه آن  ها به دیگران آسیب می  زنند. به همین 

دلیل یهود ستیزی به عنوان دفاع و مقابله نیز توصیف می  شود. این موجب عوض شدن جای مجرم و قربانی 
می  شود که از طریق آن مخالفت، حملات یا تمایلات به نابودی توجیه می  شوند.

 یهود ستیزی
مرتبط با اسرائیل

در یهود ستیزی مرتبط با اسرائیل، با اسرائیل بر اساس تصوراتی برخورد خصمانه صورت می  گیرد که در 
واقع صحیح نیستند. ویژگی  های خاصی قابل تشخیص هستند که با اشکال سنتی یهود ستیزی شباهت دارند: 
اسرائیل نه به خاطر آن چیزی که اسرائیل است، بلکه به خاطر آنچه که در مورد اسرائیل تصور می  شود، مورد 

انتقاد واقع می  شود – و آنچه که تصور می  شود به مناقشه بر سر حق موجودیت اسرائیل منتهی می  شود که به 
نوبه خود نشان دهنده تمایل به نابودی است. 

انتقاد از اسرائیل بالطبع مجاز است، اما این انتقاد باید از آزمون 3D  برای یهود ستیزی که انتقاد را از نظر 
الگوهای فکری یهود ستیزانه بررسی می  کند، سربلند بیرون بیاید:

آیا اسرائیل اهریمن تلقی می  شود، به طور مثال با نازی  ها یکسان تلقی می  شود؟  

آیا موجودیت اسرائیل نامشروع تلقی می  شود؟  

آیا استانداردهای دوگانه اعمال می  شود، یعنی معیارهایی متفاوت از سایر کشورها در مورد اسرائیل در   
نظر گرفته می  شود؟

در صورتی که بتوان به هر سه سؤال پاسخ منفی داد، انتقاد یهودستیزانه نیست.

 یهود ستیزی
ساختاری

یهود ستیزی از بین نمی  رود، بلکه به شکل جدیدی دوباره ظاهر می  شود. در یهود ستیزی ساختاری تصورات 
کلیشه  ای یهود ستیزی سنتی به سایر تصورات دشمن انگارانه منتقل می  شود: به طور مثال یک گروه از افراد 

برتر شرور که قصد دارند به افراد آسیب برسانند. همانند سایر اشکال یهود ستیزی در اینجا نیز تمایل به 
نابودی در ارتباط با تصویر دشمن انگارانه ترسیم شده وجود دارد: اگر آن  ها نبودند، اوضاع همه بهتر می  شد.

این مورد در جهان بینی  های توطئه و اشکال نقد اقتصادی اتفاق می  افتد: در صورتی که برای مشکلات 
ساختاری برخی افراد یا گروه  ها مسئول شناخته شوند، این یهود ستیزی ساختاری است. الگوها در جاهایی 

دیده می  شوند که وجود ندارند. 

در صورتی که به سؤالات زیر پاسخ مثبت داده شود، با یهود ستیزی ساختاری سر و کار داریم: 

آیا در یک حکایت از افراد، نخبگان یا شرکت  های شرور می  توان آن  ها را با کلمه "یهودیان"   
جایگزین نمود و در این صورت تصورات کلیشه  ای یهود ستیزانه قابل تشخیص است؟   

آیا حکایت به صورت تئوریک به اینجا ختم می  شود که جهان باید از آن  ها خلاص شود؟  

 یهود ستیزی
اسلامی

در قرآن هم بخش  هایی در حمایت از یهودیان و هم بخش  های ضد یهودی وجود دارد، بخش  های اخیر الذکر در 
یهود ستیزی اسلامی به عنوان دلیل مشروعیت مورد استفاده قرار می  گیرند. در این بخش  ها یهودیان به عنوان 

پست تر از مسلمانان توصیف می  شوند. علاوه بر این یهود ستیزی اسلامی شامل حکایت  های توطئه و یهود 
ستیزی مرتبط با اسرائیل می  شود. این شکل اغلب به عنوان "یهود ستیزی وارداتی" نامیده می  شود. البته یهود 
ستیزی دقیقا در جامعه اکثریت وجود دارد و یهود ستیزی اسلامی تنها در جایی می  تواند به حیات خود ادامه 

دهد که یهود ستیزی از قبل نیز وجود داشته باشد.

این اصطلاح واقعا قصد بی اعتبار کردن افراد دارای اعتقادات اسلامی یا اسلام را ندارد. از مقابله با یهود 
ستیزی همچنین نباید به عنوان بهانه  ای برای طرد کردن مسلمان  ها استفاده شود.


